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Anlage zur Benutzungs- und Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtungen/Spiel-
gruppen der Stadt Renningen 
 
Kinder bis zur Vollendung des dritten Lebensjahres 
   

Kinderkrippe  
gültig ab 01.09.2023 

Für das Kind aus ei-
ner Familie mit ei-

nem Kind* unter 18 
Jahren 

Für ein Kind aus ei-
ner Familie mit zwei 
Kindern* unter 18 

Jahren 

Für ein Kind aus ei-
ner Familie mit drei 
Kindern* unter 18 

Jahren 

Für ein Kind aus ei-
ner Familie mit vier 
und mehr Kindern* 

unter 18 Jahren 
VÖ (30 Std.) 408 € 303 € 205 € 81 € 

GT light (40 Std.) 544 € 404 € 273 € 108 € 
GT ( 48 Std.) 653 € 485 € 328 € 130 € 

 
 
 
 
 

 
Kinder im Alter von drei Jahren bis zum Schuleintritt TAKKI Plus 
 

Kindergarten 
gültig ab 01.09.2023 

Für das Kind 
aus einer Fa-
milie mit ei-
nem Kind* 
unter 18 Jah-
ren 

Für ein Kind 
aus einer Fa-
milie mit zwei 
Kindern* un-
ter 18 Jahren 

Für ein Kind 
aus einer Fa-
milie mit drei 
Kindern* un-
ter 18 Jahren 

Für ein Kind 
aus einer Fa-
milie mit vier 
und mehr Kin-
dern* unter 18 
Jahren 

Regelbetreuung 
138 € 107 € 72 € 24 € 

Monatliche Gebühr 
VÖ-Betreuung 

173 € 134 € 90 € 30 € 
Monatliche Gebühr 

Gebühr je Stunde der wöchentlichen; Betreu-
ungszeit (Sockelbetrag für VÖ und GT) 

1,34 € 1,04 € 0,70 € 0,23 € 

Zuschlag ab der 31. Betreuungsstunde 2,04 € 

 
bei über 30 Std./Woche       3,38 € 3,08 €         2,74 €      2,27 € 
 
* Berücksichtigt werden nur Kinder, die im gleichen Haushalt wohnen. 
Es gilt die Definition des Familienhaushalts (gemäß Gt-info Nr. 07/2013 vom 20.04.2013).  
Verpflegungskosten werden bei Angeboten mit Verpflegungsleistungen neben den genannten 
Gebührensätzen kostendeckend erhoben. 
 
 
 

Spielgruppe 
gültig ab 01.09.2023 

Betreuung 7 WS 
Gebühr monatlich 

Montag/Mittwoch-Gruppe 67 € 
Dienstag/Donnerstag-Gruppe 67 € 


